R
2045

Hvol.

N 228 i.

Bibliothecae publicae

Dorpatesi

Struve

*...ora uero in quo fit expulsus
Indulgente de seruo alioq; quo uero fit quod i' aha denuo
14.*

*Liber ratiocinatus. v. 1.
Tractag p. 117.*

Hermones cōtra omne

*mūdi guersum statū. quē de² glorioſus et equi-
tas naturalis dānat. Egregij et famosissimi do-
mini Gregorii Worgelstein. Decretor docto-
ris celeberrimi. Qui iura cāonica i' gymnasio
Liptzenſi q̄̄ ſideliter docuit. Et verbū dei ſru-
ctuose ac deuotissime populo pdicauit. omnibus
volentibus diuinuz ſeminare verbuꝝ perutiles.*

Ex Secunda recogniſtione:

Folium

.ij.

Eneve

habitatis in terra.
Apocal. viii.
Haymo sup. ap.

ve significat eternam damnationem. Albertus magnus super verbo thematis et haymo. Habitantes in terra sunt qui diligitur terrena et in eis occupantur. Ideo de bonis ait apostolus ad philippenses. iij. Nostra conversatio in celis est. Triplex ve significare triplex malum regnans in mundo (ut dicit. Job. bane. j. epistola. ii. capitulo.) superbia et auaritia: luxuria ergo re superbis. re auaris. ve luxuriosis.

De superbris. Ee

clesiasti. x. Initium ois peccati superbia. Superbia ut dicit. Augusti. xiiij. de ci. dei: est peruersus celitudinis appetitus. Beatus Tho. scda. scde. q. clxij. ar. vij. pulcre declarat quomodo superbia est grauissimum peccatum: auctoritatibus scripture et rationibus. Primo auctoritate datur in psalmo. cxxvij. Superbi iniuste agerunt yscum quicquid. Dicit glo. Magnum peccatum in boie est superbia: quod inde manat nostri delicti origo. Ex quo auctoritate tales formoruntur. Illud est maximum et

gravissimum omni peccatorum quod est unius uersale principium et origo omnium malorum. Superbia est hominum ergo secunda. Minor patet auctoritate pallegata. Secunda auctoritate psalmi xxiij. ubi dicitur. Emundabor a delicto maximo. Glo. et delicto superbie: quod est ultimum in redentibus ad decum: et primum in recedentibus a deo. Et quod tale formo ratione. Illud est maximum peccatum quod est primum in accedendo a deo: et ultimum in accedendo ad eum. Sed tale est superbia. ergo. Tertio auctoritate Isidori li. de virtutibus dicentis. Sicut superbiam est origo omnium criminum: ita est ruina omnis virtutum. Formo talium rationem. Quod est origo omnis malorum: et ruina omnis boni: est maximum peccatum hominum est superbiam. ergo est maximum omni peccatorum. Idem probatur septem rationes quae sunt: maximum peccatum. Primo ratione auersionis a deo ex contemptu. In omnibus alijs peccatis auertitur homo a deo vel propter temptationis violenter. vel propter ignorantiam. vel propter infirmitatem. vel propter desiderium aut concupiscentiam aliorum boni. Sed in superbia auertitur homo a deo ex puro contemptu quod non ruit subiecti deo et preceptis eius: vel etiam a causa qui est loco dei constitutus. Formo a ij